5.-Si praecesserit pollutio nocturna, quae causata fuerit ex praecedenti cogitatione, quae sit peccatum mortale , vel eveniter propter nimiam crapulam , abstinentium est à communione et celebratione, nisi aliud confessario videatur. Si dubium est an in praecedenti cogitatione fuerit peccatum mortale , consultur abstinentium, extra tamen casum necessitatis. Si autem certum est non fuisse in illa cogitatione peccatum mortale , vel nullam fuisse cogitationem, sed evenisse ex naturali causa , aut ex diabolica illusione, potest communicare et celebrare, nisi ex illa corporis commotione tanta evenierit perturbatio mentis, ut abstinentium videatur.

*X. De defectibus in ministerio ipso occurrentibus.*

1.-Possunt etiam defectus occurtere in ministerio ipso , si aliquid ex requisitis ad illud desit : ut si celebretur in loco non sacro , vel non deputato ab Episcopo, vel in altari non consecrato, vel tribus mappis non coperto : si non adsint luminaria cerea: si non sit tempus debitum celebrandi, quod est ab aurora usque ad meridiem, communiter: si celebrans saltem Matutinum cum Laudibus non dixerit : si omittat aliquid ex vestibus sacerdotalibus : si vestes sacerdotales et mappae non sint ab Episcopo vel ab alio hanc habente potestatem benedictae : si non adsit clericus, vel alias deserviens in missa, vel adsit qui deservire non debet, ut mulier : si non adsit calix cum patena conveniens, cuius cuppa debet esse aurea, vel argentea, vel stannea, non aerea, vel vitrea : si corporalia non sint munda , quae debent esse ex lino, nec sericeo in medio ornata, et ab Episcopo, vel ab alio hanc habente potestatem benedicta, ut etiam superius dictum est : si celebret capite cooperito sine dis-

pensatione : si non adsit Missale , licet memoriter sciret missam quam intendit dicere.

2.-Si sacerdote celebrante, violetur ecclesia ante Canonem, dimittatur missa; si post Canonem, non dimittatur. Si timeatur incursum hostium, vel alluvionis , vel ruina loci ubi celebratur, ante consecrationem dimittatur missa, post consecrationem verò sacerdos accelerare poterit sumptionem Sacramenti, omissis omnibus aliis.

3.-Si sacerdos ante consecrationem graviter infirmetur, vel in syncopen inciderit, aut moriatur, praetermititur missa : si post consecrationem corporis tantum, ante consecrationem sanguinis , vel utroque consecratio id accidit, missa per alium sacerdotem expleatur ab eo loco ubi ille desit, et in casu necessitatis etiam per non ieunum. Si autem non obierit, sed fuerit infirmus, adeo tamen ut possit communicare, et non adsit alia hostia consecrata, sacerdos qui missam supplet, dividat hostiam; et unam partem praebeat infirmo, aliam ipse suamat. Si autem semiprolatā formā corporis, obiit sacerdos, quia non est facta consecratio, non est necesse ut missa per alium suppleatur. Si verò obierit semiprolatā formā sanguinis , tunc alter prosequatur missam, et super eundem calicem repeatat integrum formam , ab eo loco , Simili modo postquam coenatum est; vel posset super alium calicem praeparatum integrum formam proferre , et hostiam primi sacerdotis, et sanguinem à se consecratum sumere, ac deinde calicem relictum semi-consecratum.

4.-Si quis extra huiusmodi casus necessitatis , integræ Sacra menta non sumpserit, gravissimè peccat.

5.-Si musca, vel aranea, vel aliquid aliud ceciderit in calicem ante consecrationem , proiiciat vinum in locum decentem, et aliud ponat in calice, misceat parum aquae, offerat ut suprà , et prosequatur missam ; si post consecrationem ceciderit musca, aut aliquid huiusmodi, et fiat nausea sacerdoti, extrahat eam, et lavet cum vi no, finitâ missâ comburat, et combustio ac lotio huiusmodi in sacrarium proiiciatur. Si autem non fieret ei

nausea , nec ullum periculum timeat , sumat cum sanguine.

6.-Si aliquid venenosum ceciderit in calicem , vel quod provocaret vomitum , vinum consecratum reponendum est in alio calice , et aliud vinum cum aqua apponendum denuo consecrandum : et finita missa sanguis repositus , in panno lineo vel stuppa tandiu servetur , donec species vini fuerint desiccatae , et tunc stuppa comburatur , et combustio in sacrarium proiciatur.

7.-Si aliquod venenatum contigerit hostiam consecratam , tunc alteram consecret , et sumat modo quo dictum est , et illa servetur in tabernaculo , loco separato , donec species corruptantur , et corruptae deinde mittantur in sacrarium.

8.-Si sumendo sanguinem , particula remanserit in calice , digito ad labium calicis eam adducat , et sumat ante purificationem , vel infundat vinum , et sumat.

9.-Si hostia ante consecrationem inveniatur fracta , nisi populo evidenter appareat , talis hostia consecretur : si autem scandalum populo esse possit , alia accipiatur , et offeratur : quod si illius hostiae iam erat facta oblationis , eam post ablationem sumat . Quod si ante oblationem hostiae appearat confracta , accipiatur altera integra , si citra scandalum aut longam moram fieri poterit.

10.-Si propter frigus , vel negligentiam , hostia consecrata dilabatur in calicem , propterea nihil est reiterandum , sed sacerdos missam prosequatur , faciendo caeremonias et signa consueta cum residua parte hostiae , quae non est madefacta sanguine , si commodè potest . Si vero tota fuerit madefacta , non extrahat eam , sed omnia dicat , omitendo signa ; et sumat pariter corpus et sanguinem , signans se cum calice , et dicens : *Corpus et Sanguis Domini nostri , etc.*

11.-Si in hieme sanguis congeletur in calice , involvatur calix pannis calefactis : si id non proficeret , ponatur in ferventi aqua prope altare dummodo in calicem non intret , donec liquefiat .

12.-Si per negligentiam aliquid de sanguine Christi ceciderit , si quidem super terram , seu super tabulam ,